



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - CE
QUITERIANÓPOLIS-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022
Processo Administrativo Nº 005/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: TIAGO SOUZA DE MOURA
Data de Publicação: 25/01/2022 09:35:37

MOVIMENTOS DO PROCESSO

25/01/2022 07:58:13	PROCESSO EM RETIFICAÇÃO	PREGOEIRO
Motivo: Inconsistências nas informações do processo		
25/01/2022 07:59:33	MENSAGEM	PREGOEIRO
Arquivo Pregão Eletrônico 005.2022.pdf foi removido pelo condutor do processo.		
25/01/2022 08:36:08	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo foi removido para ser substituído		
02/02/2022 21:54:39	CADASTRO DE PROPOSTA	FORTE COMERCIAL LTDA EPP
03/02/2022 12:52:59	CADASTRO DE PROPOSTA	DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS
04/02/2022 11:43:54	CADASTRO DE PROPOSTA	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA
04/02/2022 17:40:14	CADASTRO DE PROPOSTA	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
04/02/2022 17:47:23	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
04/02/2022 21:18:28	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA
06/02/2022 15:54:14	CADASTRO DE PROPOSTA	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -
06/02/2022 16:13:55	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -
06/02/2022 16:16:58	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS
07/02/2022 02:22:14	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FORTE COMERCIAL LTDA EPP
07/02/2022 09:01:03	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia!		
07/02/2022 09:01:34	MENSAGEM	PREGOEIRO
Iremos dar início a disputa, boa sorte licitantes!		
07/02/2022 10:10:32	MENSAGEM	PREGOEIRO
A partir de agora iremos analisar a documentação dos licitantes arrematantes nos lotes		
07/02/2022 10:10:54	MENSAGEM	PREGOEIRO
No caso a documentação que foi anexada junto a BLL		
07/02/2022 11:49:45	MENSAGEM	PREGOEIRO
Ainda estamos analisando os documentos das licitantes arrematantes, e nesse momento será feita uma paralisação para o almoço e as 13h30m retornaremos a sessão com novas deliberações do processo		
07/02/2022 13:30:58	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa tarde		
07/02/2022 13:31:20	MENSAGEM	PREGOEIRO
Conforme informado no chat anterior estamos retomando a sessão		
07/02/2022 13:33:05	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após análise dos documentos anexados junto a BLL pelas licitantes arrematantes, foi verificado que todos os documentos está conforme solicitado no edital, estando as licitantes aptas na sessão		
07/02/2022 13:35:34	MENSAGEM	PREGOEIRO
A partir desse momento as licitantes arrematantes deverão enviar as propostas de preços adequadas ao valor arrematado para o e-mail: licitacao@quiterianopolis.gov.ce.br no prazo de 02 (duas) horas		
07/02/2022 13:45:23	MENSAGEM	PREGOEIRO
Caso queira a licitante arrematante poderá ainda anexar a proposta adequada junto aos documentos complementares		
07/02/2022 13:46:04	MENSAGEM	PREGOEIRO
A sessão ficará suspensa até as 15:45, onde nesse horário retornaremos a sessão		
07/02/2022 15:49:20	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa tarde		
07/02/2022 15:49:29	MENSAGEM	PREGOEIRO
Conforme informado no chat anterior estamos retomando a sessão		



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - CE
QUITERIANÓPOLIS-CE

07/02/2022 15:50:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Foi solicitado dos licitantes arrematantes que enviassem as propostas adequadas, tendo as duas licitantes enviado suas proposta por e-mail e ainda anexaram junto aos documentos complementares do sistema da BLL

07/02/2022 15:53:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Os licitantes já ajustaram os valores totais dos lotes arrematados e os valores unitários junto ao sistema

07/02/2022 15:56:23 MENSAGEM PREGOEIRO

A fase do processo junto a BLL será adiada, sendo facultada a qualquer licitante a possibilidade de manifestação de recurso no qual deverá apresentar no prazo de uma hora a síntese das suas razões, caso a manifestação seja deferida pelo pregoeiro, o recurso deverá ser enviado para a Prefeitura Municipal de Quiterianópolis, no prazo de 03 (três) dias. Os interessados ficam desde logo intimados a apresentar contrarrazões em igual prazo, que começará a correr do término do prazo do recorrente

LOTE 1 - ADJUDICAÇÃO
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: OTIMO BRILHO	Modelo: OTIMO BRILHO
Descrição: ACIDO MURIÁTICO 1 LITRO			
Quantidade: 5.024	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 17.584,00	
Item: 2	Unidade: Galão	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM DE 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5% P/P. NO FRASCO DEVERÁ CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA) EMBALAGEM DE 5 LITROS.			
Quantidade: 5.100	Valor Unit.: 7,28	Valor Total: 37.128,00	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: CLORAL	Modelo: CLORAL
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COM, NO MÍNIMO, DE 2,5% DE CLORO ATIVO, INCOLOR, LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO			
Quantidade: 29.322	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 58.644,00	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: ITAJA	Modelo: ITAJA
Descrição: ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO, LÍQUIDO, LÍMPIDO, PARA USO DOMÉSTICO, COM CONCENTRAÇÃO HIDROALCÓLICA DE 92,8 INPM C/ EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML			
Quantidade: 4.883	Valor Unit.: 6,66	Valor Total: 32.520,78	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: ALCOOL ETÍLICO, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, COMPOSIÇÃO HIDROALCÓLICA, APARÊNCIA VISUAL GEL, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CONCENTRAÇÃO 70° INPM C/ EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML			
Quantidade: 25.690	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 282.590,00	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: ALCOOL GEL. GEL À BASE DE ALCOOL ETÍLICO PARA HIGIENIZAÇÃO À 70%, COM AÇÃO ANTISSEPTICA, SEM ENXAGUE, DESTINADO À ASSEPSIA DAS MÃOS. EMBALAGEM DE 500ML COM BICO DOSADOR (VÁLVULA PUMP)			
Quantidade: 16.512	Valor Unit.: 5,19	Valor Total: 85.697,28	
Item: 8	Unidade: Und	Marca: LEDA	Modelo: LEDA
Descrição: AMACIANTE DE ROUPAS: LÍQUIDO, VISCOSO E PERFUMADO 2 LITROS			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 18.000,00	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: ULTRA FRESH LAVANDA	Modelo: ULTRA FRESH LAVANDA
Descrição: AROMATIZADOR SPRAY 500ML			
Quantidade: 1.069	Valor Unit.: 10,10	Valor Total: 10.796,90	
Item: 10	Unidade: Galão	Marca: MAXIMUS	Modelo: MAXIMUS
Descrição: CERA LÍQUIDA INCOLOR CLASSIC GALÃO 5LTS			
Quantidade: 740	Valor Unit.: 15,55	Valor Total: 11.507,00	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: CERA LÍQUIDA VERMELHA 1000ML			
Quantidade: 730	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 5.840,00	
Item: 12	Unidade: Caixa	Marca: VEJA	Modelo: VEJA
Descrição: CLORO EM GEL PARA LIMPEZA DE CERÂMICA 750 ML CX COM 12 UND			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 135,00	Valor Total: 81.000,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - CE
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 13	Unidade: Bombona	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL
Descrição: CLORO LIQUIDO PARA LIMPEZA EM GERAL, BOMBONA DE 50LTS			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 200,00	Valor Total: 44.000,00	
Item: 14	Unidade: Pacote	Marca: PROLICROR	Modelo: PROLICROR
Descrição: CORDA PARA VARAL DE PLÁSTICO PCT C/10 PEÇAS DE 10MT			
Quantidade: 275	Valor Unit.: 11,30	Valor Total: 3.107,50	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: PALMLIVE IDEAL	Modelo: PALMLIVE IDEAL
Descrição: DESINFETANTE PARA BANHEIRO COM FRAGRANCIA DE LAVANDA: EMBALAGEM DE 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTE, ESSÊNCIAS, CORANTE E AGUA. PRINCIPIO ATIVO: MISTURA DE CLORETOS DE ALQUILDIMETIL AMÔNIO- 1,2%, AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 17,50	Valor Total: 43.750,00	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL
Descrição: DESINFETANTE PARA USO GERAL, DESINFETA, DESODORIZA, LIMPA E PERFUMA, INIBE PROLIFERAÇÃO DE MICRORGANISMOS CAUSADORES DE MAUS ODORES, DEIXA UM AGRAVÁVEL PERFUME QUE PERMANECE APOS A APLICAÇÃO DO PRODUTO, AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. IDEAL PARA DESINFECÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS, PIAS, LIXAS DE LIXO E LADRILHOS DE SANITÁRIOS. EMBALAGEM COM 2 LITROS – FRAGRÂNCIAS A ESCOLHER NO MOMENTO DA ORDEM DE COMPRA			
Quantidade: 25.022	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 125.110,00	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: MAXIMUS	Modelo: MAXIMUS
Descrição: DETERGENTE ACIDO PARA LIMPEZA DE CERÂMICAS EMBALAGEM DE 1 LITRO			
Quantidade: 10.236	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 61.416,00	
Item: 18	Unidade: Galão	Marca: AUDAX	Modelo: AUDAX
Descrição: DETERGENTE DESENGORDURANTE AMONIACAL 5LI ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR COM AÇÃO DESENGORDURANTE COM ENXAGUE PARA PISOS. COM ALTO PODER DE REMOÇÃO DE ÓLEOS E GORDURAS EM LADRILHOS E OUTROS PISOS SEM CERA E ACABAMENTOS: ANULA O CHEIRO DE GORDURA E FRITURA. FAIXA DE CONCENTRAÇÃO PARA USO: DILUIR CONFORME A SUJIDADE, 1:100 A 1:200. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVO ANIÔNICO, AMÔNIA, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE. ESTADO FÍSICO: COR: VERDE; ODORE: LEVEMENTE AMONIACAL; PH1%: 9,5 - 10,0; DENSIDADE (25°C): 1,035 - 1,045 G/CM. MÉTODO DE ANÁLISE PARA CONTROLE DE QUALIDADE: 1 - PH: TÉCNICA POTENCIOMÉTRICA. DETERMINAÇÃO DO PH DO PRODUTO PURO, A 25°C, UTILIZANDO PHMETRO. 2 - DENSIDADE DO PRODUTO A 25°C, UTILIZANDO DENSÍMETROS. REFERÊNCIA: CYCLON AMONIACAL, MARCA ECOLAB, SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 36,98	Valor Total: 81.356,00	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML. EMBALAGEM COM TAMPA DE PRESSÃO E BICO DOSADOR ECONÔMICO ESSÊNCIAS ADMITIDAS NEUTRO (SEM PERFUME), COCO, MAÇÃ E LIMÃO. APLICAÇÃO LAVAGENS DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, BEM COMO LIMPEZA DE PISOS E AZULEJOS EMBALAGEM 500ML;			
Quantidade: 22.596	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 56.490,00	
Item: 20	Unidade: Galão	Marca: CLEAR MIX	Modelo: CLEAR MIX
Descrição: DETERGENTE PARA LAVAR LOUÇAS, COMPOSIÇÃO: TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBEZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEIS, AROMA NEUTRO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTEM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM 5 LITROS			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 36.000,00	
Item: 21	Unidade: Und	Marca: PROINSET	Modelo: PROINSET
Descrição: INSETICIDA, ASPECTO FÍSICO AEROSOL, CLASSE INSETICIDA, GRUPO QUÍMICO PIRETRÓIDE, COMPOSIÇÃO BÁSICA TETRAMETRINA/FENOTRINA/ALETTRINA/CIFENOTRINA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES DOMÉSTICAS E RURAIS, CONCENTRAÇÃO 0,17, USADO CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, PERNILONGOS E BARATAS CONTENDO NO MÍNIMO 300ML;			
Quantidade: 1.653	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 13.224,00	
Item: 22	Unidade: Und	Marca: VEJA	Modelo: VEJA
Descrição: LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO QUE CONTENHA EM SUA FORMULAÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TUBO COM 500 ML;			
Quantidade: 2.608	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 26.080,00	
Item: 23	Unidade: Und	Marca: AUDAX	Modelo: AUDAX
Descrição: LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI-USO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO SQUEEZE COM 500ML, COM TAMPA FLIP-TOP E BICO PULVERIZADOR. COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM GERAL.			
Quantidade: 7.301	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 32.854,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - CE
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 24	Unidade: Und	Marca: AUDAX	Modelo: AUDAX
Descrição: LUSTRA MOVEL 500 ML			
Quantidade: 1.233	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 11.097,00	
Item: 25	Unidade: Caixa	Marca: BILIKA	Modelo: BILIKA
Descrição: PALITO DENTAL EM MADEIRA CAIXA COM 100 PALITOS;			
Quantidade: 1.769	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 3.538,00	
Item: 26	Unidade: Rolo	Marca: TERMICA	Modelo: TERMICA
Descrição: PAPEL ALUMINIO ROLO 30X7,5 C/ 30M			
Quantidade: 1.145	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 4.580,00	
Item: 27	Unidade: Und	Marca: GUARUFILME	Modelo: GUARUFILME
Descrição: PAPEL FILME TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM LARGURA DE 30CM, EM BOBINAS ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE PARA GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O USO.			
Quantidade: 990	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 24.750,00	
Item: 28	Unidade: Pacote	Marca: HIGIPEL	Modelo: HIGIPEL
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO, FOLHA SIMPLES, COM 30 METROS PACOTE COM 04 UNDS;			
Quantidade: 30.262	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 111.969,40	
Item: 29	Unidade: Und	Marca: FLAMINGO	Modelo: FLAMINGO
Descrição: PAPEL HIGIENICO MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 300M, LARGURA 10 CM, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA.			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 6,75	Valor Total: 60.750,00	
Item: 30	Unidade: Pacote	Marca: LIS	Modelo: LIS
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, FOLHAS DUPLAS DE ALTA QUALIDADE. 100% CELULOSE FIBRA VIRGEM, MEDINDO: LARGURA 22,5CM, COMPRIMENTO: 20,5 CM, EMBALADO EM FARDO OU CAIXA COM 1000 FOLHAS.			
Quantidade: 1.602	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 32.040,00	
Item: 31	Unidade: Und	Marca: SANY	Modelo: SANY
Descrição: PEDRA SANITÁRIA, DE 40G CADA;			
Quantidade: 9.237	Valor Unit.: 2,05	Valor Total: 18.935,85	
Item: 32	Unidade: Und	Marca: QBRILHO	Modelo: QBRILHO
Descrição: POLIDOR DE ALUMINIO 500ML			
Quantidade: 3.772	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 7.544,00	
Item: 33	Unidade: Pacote	Marca: UNO	Modelo: UNO
Descrição: SABÃO DE COCO PACOTE COM 5 UNDS			
Quantidade: 12.091	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 60.455,00	
Item: 34	Unidade: Pacote	Marca: UNO	Modelo: UNO
Descrição: SABÃO EM BARRA SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS, NEUTRO, GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNDS. COM PESO TOTAL DE 1KG;			
Quantidade: 7.392	Valor Unit.: 5,69	Valor Total: 42.060,48	
Item: 35	Unidade: Pacote	Marca: ABSOLUTO	Modelo: ABSOLUTO
Descrição: SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE, BIODEGRADÁVEL, COM AMACIANTE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 500G, COM TAMPA DE FÁCIL FECHAMENTO EMBALAGEM COM 500G;			
Quantidade: 30.938	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 61.876,00	
Item: 36	Unidade: Litro	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO ANTICÉPTICO INODORO COM TRIGLOSAN COM PRINCÍPIO ATIVO, INDICADO PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, ASPECTO LÍQUIDO, DE 1L			
Quantidade: 2.125	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 21.250,00	
Item: 37	Unidade: Galão	Marca: LIS	Modelo: LIS
Descrição: SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO. PRODUTO A BASE DE TRICLOSAN 0,3% A 0,5%, COM AGENTES HIDRATANTES, INODORO, DE USO APROPRIADO PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, APRESENTA BAIXA TENDÊNCIA DE IRRITAÇÃO À PELE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 5 L			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 24.000,00	
Item: 38	Unidade: Und	Marca: BEBE NATUREZA	Modelo: BEBE NATUREZA
Descrição: SABONETE LÍQUIDO INFANTIL PARA USO GERAL 230ML			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 7,55	Valor Total: 27.180,00	
Item: 39	Unidade: Und	Marca: OTIMO BRILHO	Modelo: OTIMO BRILHO
Descrição: SODA CAUSTICA COM 500G			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 9.000,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - CE
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 40	Unidade: Und	Marca: JEITOSA	Modelo: JEITOSA
Descrição: ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, UMA FACE MACIA E OUTRA ÁSPERA, ESPUMA/FIBRA SINTÉTICA;			
Quantidade: 11.646	Valor Unit.: 1,13	Valor Total: 13.159,98	
Item: 41	Unidade: Und	Marca: POPO	Modelo: POPO
Descrição: FLANELA, ALVEJADA PARA LIMPEZA NA CORES SORTIDAS COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 38X58CM, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM COSTURA REFORÇADA (OVERLOCK) NAS BORDAS E VÉRTICES ARREDONDADOS, APLICAÇÃO POLIMENTO DE MÓVEIS, VIDROS E LIMPEZA EM GERAL. TECIDO COM BOA ABSORÇÃO, ESPESSURA E RESISTÊNCIA ADEQUADAS AO USO A QUE SE DESTINA. NÃO DEVE APRESENTAR DESFIAMENTO NAS BORDAS.			
Quantidade: 6.620	Valor Unit.: 1,61	Valor Total: 10.658,20	
Item: 42	Unidade: Pct	Marca: ASSOLAN	Modelo: ASSOLAN
Descrição: LÃ AÇO FINA, ABRASIVIDA DE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIO DE ALUMÍNIO, PACOTE COM 8 ESPONJAS DE AÇO;			
Quantidade: 6.764	Valor Unit.: 1,45	Valor Total: 9.807,80	
Item: 46	Unidade: Und	Marca: POPO	Modelo: POPO
Descrição: PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO, ALVEJADO;			
Quantidade: 12.876	Valor Unit.: 1,83	Valor Total: 23.563,08	
Item: 47	Unidade: Und	Marca: POPO	Modelo: POPO
Descrição: PANO DE PRATO 50X25CM;			
Quantidade: 6.642	Valor Unit.: 1,75	Valor Total: 11.623,50	
Item: 48	Unidade: Pct	Marca: GIGANTE CARIRI	Modelo: GIGANTE CARIRI
Descrição: PRENDEDOR DE ROUPA PCT COM 12 PRENDEDORES;			
Quantidade: 985	Valor Unit.: 2,91	Valor Total: 2.866,35	
Item: 49	Unidade: Und	Marca: ARTEX	Modelo: ARTEX
Descrição: TOALHA DE BANHO 60X1,20CM TECIDO FELPUDO			
Quantidade: 1.850	Valor Unit.: 17,57	Valor Total: 32.504,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	040	26.806.267/0001-64	2.497.401,87	1.789.905,10	Sim
2 KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS	065	13.150.780/0001-06	5.194.280,00	1.996.568,00	Sim
3 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	016	26.889.181/0001-42	2.805.188,87	2.350.000,00	Sim
4 FORTE COMERCIAL LTDA EPP	017	21.392.514/0001-00	2.932.543,97	2.380.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

25/01/2022 09:35:36	PUBLICADO				
25/01/2022 09:40:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
07/02/2022 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
07/02/2022 09:01:48	DISPUTA				
07/02/2022 09:01:48	LANCE	FORTE COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 017)			2.932.543,97
07/02/2022 09:01:48	LANCE	DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS			2.497.401,87
07/02/2022 09:01:48	LANCE	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 016)			2.805.188,87
07/02/2022 09:01:48	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME			5.194.280,00
07/02/2022 09:09:02	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME			2.496.400,00
07/02/2022 09:09:33	LANCE	DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS			2.496.350,00
07/02/2022 09:12:40	LANCE	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 016)			2.621.167,50
07/02/2022 09:13:26	LANCE	FORTE COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 017)			2.700.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - CE
QUITERIANÓPOLIS-CE

07/02/2022 09:13:28	LANCE	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 016)	2.429.999,99
07/02/2022 09:14:05	LANCE	FORTE COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 017)	2.650.000,00
07/02/2022 09:14:05	LANCE	DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS	2.429.900,00
07/02/2022 09:14:21	LANCE	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 016)	2.384.999,99
07/02/2022 09:14:26	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME	2.300.000,00
07/02/2022 09:14:58	LANCE	DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS	2.299.500,00
07/02/2022 09:15:24	LANCE	FORTE COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 017)	2.500.000,00
07/02/2022 09:16:48	TEMPO RANDÔMICO		
07/02/2022 09:18:15	LANCE	FORTE COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 017)	2.490.000,00
07/02/2022 09:19:09	LANCE	FORTE COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 017)	2.400.000,00
07/02/2022 09:19:49	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 040, PARTICIPANTE 065, PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 017			
07/02/2022 09:19:49	FECHADO 1		
07/02/2022 09:19:50	LANCE	FORTE COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 017)	2.380.000,00
07/02/2022 09:20:53	LANCE	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 016)	2.350.000,00
07/02/2022 09:21:14	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME	1.996.568,00
07/02/2022 09:22:02	LANCE	DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS	1.790.000,00
07/02/2022 09:24:49	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS LTDA			
07/02/2022 09:24:49	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva			
07/02/2022 09:24:49	HABILITAÇÃO		
07/02/2022 13:37:03	MENSAGEM PREGOEIRO		
A licitante arrematante DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS LTDA, pode ainda negociar esse valor final do lote arrematado?			
07/02/2022 13:38:19	MENSAGEM PREGOEIRO		
Caso seja possível favor ofertar um lance inferior ao lance arrematado			
07/02/2022 13:45:35	LANCE	DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS	1.789.991,15
07/02/2022 13:48:16	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
07/02/2022 15:56:27	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
07/02/2022 16:26:29	EM ADJUDICAÇÃO		
09/02/2022 09:20:26	MENSAGEM PREGOEIRO		
Licitante DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS LTDA, quando verificamos a proposta adequada percebemos que o lote está abaixo do nosso valor de referência, mais tem alguns itens acima do valor de referência e se faz necessário a correção, irei enviar um e-mail para a empresa solicitando que seja feita as devidas correções até porque a empresa não se encontra on line no processo e no mesmo e-mail enviaremos os valores de referência para o lote 1			
09/02/2022 11:42:10	LANCE	DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS	1.789.905,10
09/02/2022 11:44:47	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor			
09/02/2022 12:55:31	ADJUDICADO		

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - CE
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 1	Unidade: Und	Marca: Ibap	Modelo: --
Descrição: BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 10 LITROS. PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA ERGONÔMICA E RESISTENTE. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES			
Quantidade: 1.064	Valor Unit.: 7,12	Valor Total: 7.575,68	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: Ibap	Modelo: --
Descrição: BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 15 LITROS. PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA ERGONÔMICA E RESISTENTE. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES			
Quantidade: 812	Valor Unit.: 6,77	Valor Total: 5.497,24	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: Isis	Modelo: --
Descrição: BORRIFADOR: MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, APLICAÇÃO: MATERIAL DE LIMPEZA.			
Quantidade: 820	Valor Unit.: 9,67	Valor Total: 7.929,40	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: Estamparia	Modelo: --
Descrição: DISPENSADOR DE PAPEL - CARACTERÍSTICAS: BASE BRASE E TAMPA EM PS/ FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE PAPEL HIGIENICO EM ROLOS ATÉ 500M. DIMENSÕES: 286MM X 336MM X 175MM COR BRANCO.			
Quantidade: 930	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 37.200,00	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: Estamparia	Modelo: --
Descrição: DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA - TOALHEIRO INTERFOLHAS, CARACTERÍSTICAS: BASE BRASE E TAMPA SM OS/ FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE: 800FLS DO PAPEL PI 23000. DIMENSÕES: 270MM X 351,6MM X 147,7MM COR BRANCO.			
Quantidade: 410	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 14.350,00	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: Estamparia	Modelo: --
Descrição: DISPENSADOR DE SABONETE LÍQUIDO - BASE E TAMPA EM ABS/ FECHAMENTO COM CHAVE/ CAPACIDADE: 0,9LTS POR 220MM X 95MM - COR BRANCO.			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 18.240,00	
Item: 7	Unidade: Und	Marca: Difrancis	Modelo: --
Descrição: ESCOVA ABRASIVA, MATERIAL NYLON, UTILIZAÇÃO LIMPEZA DE ROUPAS, CABO DE MADEIRA;			
Quantidade: 894	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 3.576,00	
Item: 8	Unidade: Und	Marca: Difrancis	Modelo: --
Descrição: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO EM FIO NYLON COM CABO E SUPORTE			
Quantidade: 892	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 4.460,00	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: Difrancis	Modelo: --
Descrição: ESPANADOR ELETROSTÁTICO, MEDIDAS APROXIMADAS: TAMANHO TOTAL DO ESPANADOR: 22 CM DE LARGURA E 48 CM DE COMPRIMENTO DA FELPA 22 CM DE LARGURA E 28 CM DE COMPRIMENTO.			
Quantidade: 977	Valor Unit.: 23,00	Valor Total: 22.471,00	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: Santana	Modelo: --
Descrição: LIXEIRA REFORÇADA COM PEDAL E RECIPIENTE EM PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 50 LTS			
Quantidade: 183	Valor Unit.: 97,00	Valor Total: 17.751,00	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: Santana	Modelo: --
Descrição: LIXEIRA REFORÇADA COM PEDAL E RECIPIENTE EM AÇO INOX, COM TAMPA COM CAPACIDADE 12 LTS			
Quantidade: 392	Valor Unit.: 80,00	Valor Total: 31.360,00	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: Santana	Modelo: --
Descrição: LIXEIRA C/ TAMPA E PEDAL CAPACIDADE P/ 35 LITROS			
Quantidade: 474	Valor Unit.: 70,00	Valor Total: 33.180,00	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: Ibap	Modelo: --
Descrição: LIXEIRA TELADA PLÁSTICO			
Quantidade: 794	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 14.292,00	
Item: 14	Unidade: Par	Marca: Volk	Modelo: --
Descrição: LUVA BORRACHA M LUVA PARA SEGURANÇA - CONFECCIONADA EM BORRACHA LÁTEX; PARA MULTIUSO; TAMANHO MÉDIO, CANO LONGO; TIPO TODOS OS DEDOS, ANTIALÉRGICA, COR AMARELA, EMBALAGEM COM 1 PAR.			
Quantidade: 4.438	Valor Unit.: 8,33	Valor Total: 36.968,54	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - CE
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 15	Unidade: Und	Marca: Plastimar	Modelo: --
Descrição: MANGUEIRA PARA JARDIM, EM PVC, REFORÇO COM FIOS DE PLIÊSTER, FLEXÍVEL, FABRICADA; 20M			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 4.800,00	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: Plastimar	Modelo: --
Descrição: MANGUEIRA PARA JARDIM, EM PVC, REFORÇO COM FIOS DE PLIÊSTER, FLEXÍVEL, FABRICADA; 30M			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 49,69	Valor Total: 3.478,30	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: Difrancis	Modelo: --
Descrição: PÁ PLÁSTICA PARA LIXO COM CABO LONGO DE 60 CM;			
Quantidade: 1.072	Valor Unit.: 5,63	Valor Total: 6.035,36	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: Maxitex	Modelo:
Descrição: RODO ESFREGÃO MULTIUSO LUSTRADOR COM REFIL CABO INOX			
Quantidade: 392	Valor Unit.: 50,42	Valor Total: 19.764,64	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: Difrancis	Modelo:
Descrição: RODO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM;			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 16,93	Valor Total: 16.930,00	
Item: 20	Unidade: Und	Marca: Ibap	Modelo:
Descrição: TAMBOR COM TAMPA CAPACIDADE 100L			
Quantidade: 178	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 7.120,00	
Item: 21	Unidade: Und	Marca: Ibap	Modelo:
Descrição: TAMBOR COM TAMPA CAPACIDADE 60L			
Quantidade: 126	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 3.150,00	
Item: 22	Unidade: Und	Marca: Difrancis	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PÊLO COM CERDAS SINTÉTICAS COM LARGURA APROXIMADA DE 30CM, PARA USO DOMÉSTICO. ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 6CM. CERDAS EM POLIPROPILENO. CEPA EM PLÁSTICO RESISTENTE OU MADEIRA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO : 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE DETRITOS E PÓ			
Quantidade: 4.809	Valor Unit.: 7,95	Valor Total: 38.231,55	
Item: 23	Unidade: Und	Marca: Difrancis	Modelo:
Descrição: VASSOURA DOMÉSTICA COM CERDAS DE PIACAÇA COM LARGURA APROXIMADA DE 30CM. PARA USO DOMÉSTICO. ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 11CM. CEPA UND 300 226140 DOMÉSTICO. ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 11CM. CEPA EM MADEIRA REVESTIDA COM CHAPA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO : 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA. AS CERDAS NÃO DEVERÃO SE SOLTAR COM FACILIDADE.			
Quantidade: 4.358	Valor Unit.: 9,77	Valor Total: 42.577,66	
Item: 24	Unidade: Und	Marca: Difrancis	Modelo:
Descrição: VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO			
Quantidade: 1.231	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 7.016,70	
Item: 25	Unidade: Und	Marca: Difrancis	Modelo:
Descrição: VASSOURÃO TIPO GARI 40CM			
Quantidade: 2.260	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 31.640,00	
Item: 26	Unidade: Und	Marca: Difrancis	Modelo:
Descrição: VASSOURÃO TIPO GARI 60CM REFORÇADO			
Quantidade: 2.220	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 44.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FORTE COMERCIAL LTDA EPP	043	21.392.514/0001-00	633.129,91	479.995,07	Sim
2 KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS	027	13.150.780/0001-06	823.550,00	553.999,00	Sim
3 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	038	26.806.267/0001-64	690.027,72	558.900,00	Sim
4 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	024	26.889.181/0001-42	1.022.588,76	615.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - CE
QUITERIANÓPOLIS-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MOVIMENTOS DO LOTE				
25/01/2022 09:35:36	PUBLICADO			
25/01/2022 09:40:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
07/02/2022 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
07/02/2022 09:26:55	DISPUTA			
07/02/2022 09:26:55	LANCE	FORTE COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 043)		633.129,91
07/02/2022 09:26:55	LANCE	DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS		690.027,72
07/02/2022 09:26:55	LANCE	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 024)		1.022.588,76
07/02/2022 09:26:55	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME		823.550,00
07/02/2022 09:27:50	LANCE	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 024)		971.487,21
07/02/2022 09:27:54	LANCE	DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS		633.000,00
07/02/2022 09:30:50	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME		632.000,00
07/02/2022 09:32:24	LANCE	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 024)		663.600,00
07/02/2022 09:33:07	LANCE	DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS		631.000,00
07/02/2022 09:33:09	LANCE	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 024)		662.550,00
07/02/2022 09:41:55	TEMPO RANDÔMICO			
07/02/2022 09:44:55	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 038, PARTICIPANTE 027, PARTICIPANTE 043, PARTICIPANTE 024				
07/02/2022 09:44:55	FECHADO 1			
07/02/2022 09:45:36	LANCE	DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS		558.900,00
07/02/2022 09:46:10	LANCE	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 024)		615.000,00
07/02/2022 09:46:53	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME		553.999,00
07/02/2022 09:47:03	LANCE	FORTE COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 043)		480.000,00
07/02/2022 09:49:55	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FORTE COMERCIAL LTDA EPP				
07/02/2022 09:49:55	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva				
07/02/2022 09:49:55	HABILITAÇÃO			
07/02/2022 13:37:31	MENSAGEM PREGOEIRO			
A licitante arrematante FORTE COMERCIAL LTDA EPP, pode ainda negociar esse valor final do lote arrematado?				
07/02/2022 13:37:36	MENSAGEM PREGOEIRO			
A licitante arrematante FORTE COMERCIAL LTDA EPP, pode ainda negociar esse valor final do lote arrematado?				
07/02/2022 13:38:36	MENSAGEM PREGOEIRO			
Caso seja possível favor ofertar um lance inferior ao lance arrematado				
07/02/2022 14:44:16	MENSAGEM FORTE COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 043)			
Boa tarde				
07/02/2022 14:44:32	MENSAGEM FORTE COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 043)			
Baixamos um pouco nosso valor				
07/02/2022 14:45:42	MENSAGEM FORTE COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 043)			
Até porque já estamos no nosso limite, motivo pelo qual não foi possível baixar mais				
07/02/2022 14:46:22	LANCE	FORTE COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 043)		479.999,52
07/02/2022 14:50:42	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Valores unitários definidos pelo vencedor.				
07/02/2022 15:56:27	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - CE
QUITERIANÓPOLIS-CE

07/02/2022 16:26:28 EM ADJUDICAÇÃO

08/02/2022 09:59:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Licitante FORTE COMERCIAL LTDA EPP, quando verificamos a proposta adequada percebemos que o lote está abaixo do nosso valor de referência, mais tem alguns itens acima do valor de referência e se faz necessário a correção, irei enviar um e-mail para a empresa solicitando que seja feita as devidas correções até porque a empresa não se encontra on line no processo

08/02/2022 10:26:08 MENSAGEM FORTE COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 043)

Já estamos anexando junto aos documentos complementares a nova proposta adequada corrigida

09/02/2022 09:48:35 LANCE FORTE COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 043) 479.995,07

09/02/2022 09:50:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

09/02/2022 12:55:32 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: Rava	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 100 LITROS;			
Quantidade: 14.960	Valor Unit.: 3,47	Valor Total: 51.911,20	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: Rava	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 40 LITROS;			
Quantidade: 12.670	Valor Unit.: 2,75	Valor Total: 34.842,50	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: Rava	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 60 LITROS;			
Quantidade: 12.810	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 32.025,00	
Item: 4	Unidade: Kg	Marca: Rava	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 40X60, LEITOSO E RESISTENTE COM CAPACIDADE 40 LTS;			
Quantidade: 4.140	Valor Unit.: 18,95	Valor Total: 78.453,00	
Item: 5	Unidade: Kg	Marca: Rava	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 50X80, LEITOSO E RESISTENTE COM CAPACIDADE 50 LTS;			
Quantidade: 4.040	Valor Unit.: 19,30	Valor Total: 77.972,00	
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: Rava	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 60X90, LEITOSO E RESISTENTE COM CAPACIDADE 60 LTS;			
Quantidade: 3.100	Valor Unit.: 17,62	Valor Total: 54.622,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FORTE COMERCIAL LTDA EPP	098	21.392.514/0001-00	907.694,40	329.825,70	Sim
2 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	062	26.806.267/0001-64	380.679,50	349.000,00	Sim
3 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	016	26.889.181/0001-42	2.341.736,00	790.000,00	Sim
4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	021	09.485.574/0001-71	824.849,40	824.849,40	Não
5 KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS	099	13.150.780/0001-06	1.545.300,00	1.545.300,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

25/01/2022 09:35:36 PUBLICADO

25/01/2022 09:40:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - CE
QUITERIANÓPOLIS-CE

07/02/2022 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

07/02/2022 09:40:04 DISPUTA

07/02/2022 09:40:04	LANCE	FORTE COMERCITAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 098)	907.694,40
07/02/2022 09:40:04	LANCE	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 016)	2.341.736,00
07/02/2022 09:40:04	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 021)	824.849,40
07/02/2022 09:40:04	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME	1.545.300,00
07/02/2022 09:40:04	LANCE	DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS	380.679,50
07/02/2022 09:40:21	LANCE	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 016)	2.224.649,20
07/02/2022 09:44:32	LANCE	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 016)	907.655,38
07/02/2022 09:51:11	LANCE	FORTE COMERCITAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 098)	500.000,00
07/02/2022 09:51:15	LANCE	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 016)	824.833,32

07/02/2022 09:55:04 TEMPO RANDÔMICO

07/02/2022 10:01:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 062, PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 016

07/02/2022 10:01:04 FECHADO 1

07/02/2022 10:01:30	LANCE	DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS	349.000,00
07/02/2022 10:02:09	LANCE	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 016)	790.000,00
07/02/2022 10:03:38	LANCE	FORTE COMERCITAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 098)	330.000,00

07/02/2022 10:06:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FORTE COMERCITAL LTDA EPP

07/02/2022 10:06:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva

07/02/2022 10:06:04 HABILITAÇÃO

07/02/2022 13:38:42 MENSAGEM PREGOEIRO

Caso seja possível favor ofertar um lance inferior ao lance arrematado

07/02/2022 14:44:51 MENSAGEM FORTE COMERCITAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 098)

Baixamos um pouco nosso valor

07/02/2022 14:45:51 MENSAGEM FORTE COMERCITAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 098)

Ald porque já estamos no nosso limite, motivo pelo qual não foi possível baixar mais

07/02/2022 14:51:06 LANCE FORTE COMERCITAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 098) 329.900,00

07/02/2022 14:51:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

07/02/2022 14:51:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

07/02/2022 15:56:28 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

07/02/2022 16:26:29 EM ADJUDICAÇÃO

08/02/2022 09:59:23 MENSAGEM PREGOEIRO

Licitante FORTE COMERCITAL LTDA EPP, quando verificamos a proposta adequada percebemos que o lote está abaixo do nosso valor de referência, mais tem alguns itens acima do valor de referência e se faz necessário a correção, irei enviar um e-mail para a empresa solicitando que seja feita as devidas correções até porque a empresa não se encontra on-line no processo

08/02/2022 10:25:57 MENSAGEM FORTE COMERCITAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 098)

Já estamos anexando junto aos documentos complementares a nova proposta adequada corrigida

09/02/2022 09:45:06 MENSAGEM FORTE COMERCITAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 098)

Sr. Pregoeiro a nova proposta solicitada foi consertada com todos os valores unitários abaixo dos valores de referência e anexada aos documentos complementares

09/02/2022 09:53:36 LANCE FORTE COMERCITAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 098) 329.825,70

09/02/2022 09:53:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - CE
QUITERIANÓPOLIS-CE

09/02/2022 12:55:32 ADJUDICADO



PREGOEIRO: TIAGO SOUZA DE MOURA



MEMBRO DE APOIO EDUARDA MOREIRA DA SILVA



MEMBRO DE APOIO PEDRO JUNIOR GONÇALVES VELOSO